CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.712/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 07 de maio de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.612/2024, de autoria da VEREADORA DÉBORA DE SOUSA
DAU/REPUBLICANOS, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por
meio da secretaria competente, que interceda junto aos órgãos competentes, para
que sejam atualizados os endereços de Araguari no aplicativo “Google Maps”.

Existem muitas ruas em Araguari que não constam no mapa virtual do
aplicativo, e tal problema dificulta na localização de endereços não só por moradores
como também por visitantes. Além disso o trabalho policial também é afetado,
levando à dificuldade de cumprimento de busca e apreensão, gerando uma grande
dificuldade de identificação de ruas da cidade, bem como nas entregas de produtos
efetuadas pelos correios, lojas, transportadoras, o trabalho de motoristas de
aplicativos, entregadores e mototaxistas.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1º Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-05-27T15:46:58-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-05-27T15:56:46-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro